
OBSAH
Predpisy z  oblasti Školství dosud v edici ÚZ vyšly pod č. 493, 546, 618, 684, 745, 808, 895, 950 a 1041. Toto 
č. 1088 se od č. 1041 liší v předpisech zvýrazněných v obsahu tučné.

kapito la  I -  REGIONÁLNI ŠKOLSTVÍ

Přehled školského zákona............................................................................................................................... 5

Zákon č. 561/2004 Sb.,
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném
a jiném vzdélávání (školsky zákon)................................................................................................................ 9

Vyhláška č. 671/2004 Sb.,
kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení
ke vzdélávání ve středních školách................... : .......................................................................................... 93

Vyhláška č. 10/2005 Sb.,
o vyšším odborném vzdělávání......................................................................................................................98

Vyhláška č. 12/2005 Sb..
o podmínkách uznání rovnocennosti a  nostrifikace vysvědčení vydaných
zahraničními šk o lam i.................................................................................................................................... 103'

Vyhláška Č. 13/2005 Sb.,
o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři 109

Vyhláška č. 14/2005 Sb.,
o předškolním vzdělávání..............................................................................................................................115

Vyhláška č. 15/2005 Sb..
kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních z p rá v .................................................. 119

Vyhláška ě. 16/2005 Sb.,
o organizaci Školního r o k u .......................................................................................................................... 122

Vyhláška č. 17/2005 Sb..
o podrobnějších podmínkách organizace České školní inspekce a  výkonu inspekční činnosti. . . .  126

Vyhláška ě. 33/2005 Sb.,
o jazykových školách s právem státní jazykové zkoušky a státních jazykových zkouškách................129

Vyhláška ě. 47/2005 Sb..
o  ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou
a  o ukončování vzdělávání v konzervatoři absolu toriem ........................................................................134

Vyhláška ě. 48/2005 Sb.,
o  základním vzdělávání a  některých náležitostech plněni povinné školní docházky......................... 138

Vyhláška č. 54/2005 Sb..
o náležitostech konkursního řízení a konkursních kom isích..................................................................146

Vyhláška č. 55/2005 Sb.,
o podmínkách organizace a financování soutěží a přehlídek v zájmovém vzděláván í......................149

Vyhláška ě. 64/2005 Sb.,
o evidenci úrazů dětí, žáků a studen tů ........................................................................................................151

Vyhláška č. 71/2005 Sb..
o  základním uměleckém vzdělávání...........................................................................................................155

Vyhláška č. 72/2005 Sb.,
o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních...................... 159

2



Vyhláška č. 73/2005 Sb.,
ovzdčlávání deli, žáků a  studentů se speciálními vzdělávacími potřebami
adčtí, žáků a studentů m imořádně nadaných............................................................................................... 170

Vyhláška ě. 74/2005 Sb., •
o zájmovém vzděláván í......................................................................................................................................178

Vyhláška ě. 107/2005 Sb.,
o školním s tra v o v á n í.........................................................................................................................................181

Vyhláška ě. 108/2005 Sb.,
o školských výchovných a  ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízen ích ..........................187

Vyhláška ě. 364/2005 Sb.,
o vedení dokumentace škol a  školských zařízení a  školní matriky a o předávání údajů 
z dokumentace škol a Školských zařízení a  ze školní matriky
(vyhláška o dokumentaci škol a  školských zařízení)......................................................................................191

Vyhláška ě. 458/2005 Sb.,
kterou se upravují podrobnosti o  organizaci výchovně vzdělávací peče
ve střediscích výchovné p é č e ............................................................................................................................205

Vyhláška č. 492/2005 Sb.,
o krajských normativech.......................................................•............................................................................213

Vyhláška č. 2/2006 Sb.,
kterou se pro školy a školská zařízení zřizované Ministerstvem vnitra provádějí
některá ustanovení školského z á k o n a ........................................................................................................... 220

Vyhláška č. 220/2007 Sb.,
kterou se pro školy a  Školská zařízení zřizované Ministerstvem obrany provádějí některá 
ustanovení Školského zák o n a ........................................................................................................................... 239

Vyhláška č. 177/2009 Sb.,
o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách m aturitní z k o u šk o u ................251

Vyhláška č. 274/2009 Sb.,
o školských zařízeních, u nichž se nejvyšší povolené počty dětí, žáků a  studentů nebo jiných 
obdobných jednotek vedených v rejstříku škol a školský-ch zařízení n eu v ád ě jí................................... 283

Nařízení vlády č. 211/2010 Sb.,
o soustavě oborů vzdělání v základním, středním  a vyšším odborném  v zd ě láv án í.............................284

Vyhláška č. 3/2015 Sb.,
o některých dokladech o vzdělání (přílohy zdarma na www.sko.sagit.cz)................................................ 335

Zákon ě. 306/1999 Sb.,
o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a  školským zařízením ................................... 338

Zákon č. 179/2006 Sb.,
o ověřování a  uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů
(zákon o  uznávání výsledků dalšího vzdělávání).......................................................................................... 342

Vyhláška č. 208/2007 Sb.,
o  podrobnostech stanovených к provedení zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání.............358

kapito la  II -  PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI

Zákon ě. 563/2004 Sb.,
o pedagogických pracovnících a  o změně některých z á k o n ů ....................................................................367

Nařízení vlády č. 75/2005 Sb.,
o stanovení rozsahu přím é vyučovací, přím é výchovné, přímé speciálně pedagogické 
a přímé pcdagogicko-psychologické činnosti pedagogických pracovníků .............................................385

3



Vyhláška č. 317/2005 Sb.,
o dalším  vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditační komisi a kariérním systému 
pedagogických p racovn íků ...........................................................................................................................390

Vyhláška č. 1/2006 Sb.,
kterou sc stanoví druhy a  podmínky dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a způsob
jeho ukončení pro pedagogické pracovníky škol zřizovaných Ministerstvem v n i t r a ......................... 412

kapitola III -  VYSOKÉ ŠKOLSTVÍ

Přehled zákona o  vysokých š k o lá c h ........................................................................................................... 414

Zákon č. 111/1998 Sb.,
o  vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách)...................... 416

Vyhláška č. 42/1999 Sb.,
o  obsahu žádosti o  akreditaci studijního program u.................................................................................. 455

Vyhláška č. 343/2002 Sb.,
o  postupu a  podmínkách při zveřejnění průběhu přijímacího řízení na vysokých ško lách ................460

kapitola IV -  VÝKON ÚSTAVNÍ A OCHRANNÉ VÝCHOVY A PREVENTIVNĚ VÝCHOVNÉ PÉČE

Přehled zákona o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních ‘
a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a o zmčnč dalších z á k o n ů .............................462

Zákon č. 109/2002 Sb.,
o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských zařízeních
a o preventivně výchovné péči ve školských zařízeních a  o  změně dalších z ák o n ů .............................463

Vyhláška č. 60/2006 Sb.,
o postupu při zjišťování psychické způsobilosti pedagogických pracovníků školských zařízení 
pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy a školských zařízení pro preventivně 
výchovnou péči a o  podrobnostech o školení osob žádajících o akreditaci к  oprávnění zjišťovat 
psychickou způsobilost (vyhláška o psychické způsobilosti pedagogických pracovníků)................... 484

Vyhláška č. 438/2006 Sb.,
kterou sc upravují podrobnosti výkonu ústavní výchovy a ochranné výchovy
ve školských zařízen ích ................................................................................................................................. 488

Nařízení vlády č. 460/2013 Sb.,
o stanovení částky příspěvku na úhradu péče, částky kapesného, hodnoty osobních darů 
a  hodnoty věcné pomoci nebo peněžitého příspěvku dítěti ve školských zařízeních pro výkon 
ústavní výchovy nebo ochranné výchovy.....................................................................................................496

Pozru redakce:

•  Předpisy v léto publikaci odpovídají stavu právní úpravy známé ke dni redakční uzártrky publikace, toje ke dni 
II. 5. 2015. Změny právních předpisů, ke kterým došlo /ю  tomto datu. najdete na nww.sko.sagit.cz

•  Jednotlivé právní předpisy jsou v tomto čísle uspořádány tak, že za nosným zákonem jsou chronologicky se
řazeny jeho prováděcí předpisy (vyhlášky).

•  Novelizované nebo doplňované části textů předpisů jsou vyznačeny tučně (netýká se nadpisů), poznámky re
dakce a citace odkazů jsou vytištěny kurzívou. Symbol Я  znamená, že při novelizaci byla vypuštěna část textu.

•  Citaci právního předpisu v poznámce pod  čarou uvádíme vždy v  aktuálním znění.

4


